
Originale 

 
COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 

Provincia di Alessandria 
 

Registro Gen. Ordinanze n. 1 
del 19/01/2023 

 
Servizio Sindaco 

n. 1 
Prot. _____ 

 
ORDINANZA 

 
OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado nel territorio del Comune di Borghetto di 
Borbera per il giorno 19 gennaio 2023 causa neve 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTE le avverse condizioni meteo che hanno fatto accumulare neve nel territorio comunale e 
delle condizioni delle strade comunali che non consentono lo svolgimento in sicurezza del servizio 
scuolabus e nonché il raggiungimento della struttura scolastica senza condizioni di rischio per 
alunni e docenti, si ritiene opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti nel Comune di Borghetto di Borbera; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per 
la giornata di giovedì 19 gennaio 2023., per le ragioni di cui sopra; 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ORDINA 

 
I seguenti provvedimenti: 
 
la chiusura, per i motivi indicati in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di 
Borghetto di Borbera, per la giornata di giovedì 19 gennaio 2023. 

 
DISPONE 

 
 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune 
 Che copia della presente ordinanza sia trasmessa per quanto di competenza al 

dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Arquata Scrivia – Vignole Borbera; 
 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento; 
 Copia della presente ordinanza sia affissa al cancello della scuola “Don Pio Bruno” di 

Borghetto di Borbera; 



 La trasmissione della presente ordinanza al comando Carabinieri di Serravalle Scrivia; 
AVVERTE 

 
che ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 29 della L. 104/2010 e ss. mm. entro il termine 
di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento 
comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque 
avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’ordinanza 
Firmato digitalmente 
BUSSALINO Enrico 

 
 

Pubblicata all’Albo pretorio da  al . 
 
Borghetto di Borbera, lì  
 
 
    Il Messo Comunale 
 
 
    ________________


